
 EVENT 
 

 DAY  DATE

PREPARATORY PROGRAMME 2018
English Placement Test, Free English Preparatory and Orientation Programme,
Registration and Payment of Fees

Wednesday - Wednesday September 5 - September 19

Pre-Semester Session Monday - Thursday September 3 - September 27
Orientation Day for New Students Friday September 28

FALL SEMESTER 2018
Applications for Admission* By Friday October 12
Classes Start Tuesday October 2
Last Add/Drop Day Tuesday October 16
Pre-registration for Spring 2019 Monday - Friday November 26 - December 14
Winter Recess Starts Saturday December 22
2019
Classes Resume (re-start) Monday January 7
Last Day of Classes Saturday January 12
Final Examinations Period Monday - Friday January 14 - 25

SPRING SEMESTER 2019
Applications for Admission* By Friday February 15
English Placement Test, Registration and Payment of Fees Monday - Thursday January 7 - 24
Orientation Day for New Students Friday February 1
Classes Start Monday February 4
Last Add/Drop Day Tuesday February 19
Holiday Monday March 11
Holiday Monday March 25
Holiday Monday April 1
Spring Recess Starts Monday April 22
Classes Resume (re-start) Monday May 6
Pre-registration for Summer Session and Fall 2019 Wednesday - Thursday March 27 - April 25
Registration for Summer and Fall 2019 Monday - Monday May 6 - 20
Last Day for Withdrawal Friday May 17
Last Day of Classes Saturday May 18
Final Examinations Period Monday - Friday May 20 - May 31
Graduation Ceremony End of June (Date TBA)

FALL SEMESTER 2018
English Placement Test, Registration and Payment of Fees Tuesday - Friday May 28 - 31
Classes Start Monday June 3
Last Add/Drop Day Tuesday June 11
Holiday Monday June 17
Last Day of Classes and Withdrawal Wednesday July 17
Final Examinations Period Thursday - Saturday July 18 - 20

SUMMER SESSION II 2019
English Placement Test, Registration and Payment of Fees Monday - Friday July 15 - 19
Classes Start Monday July 22
Last Day of Classes and Withdrawal Wednesday September 4
Final Examinations Period Thursday - Saturday September 5 - September 7

*	The application deadline for international students can be obtained from 
	 the Admissions Office of Intercollege.

NICOSIA	
8 Marcou Drakou Str., P.O. Box 24005
1700 Egkomi, Nicosia - Cyprus 
Tel.: +357 22842497, +357 22842572/3, Fax: +357 22842555
E-mail: admissions@intercollege.ac.cy

LIMASSOL 	
92 Ayias Phylaxeos Street, P.O. Box 51604, 3507 Limassol
Tel.: +357 25381180, Fax: +357 25386982, 
E-mail: admissions-lim@intercollege.ac.cy

LARNACA	
52 Famagusta Avenue,  P.O. Box 42572, 6500 Larnaca
Tel.: +357 22842497, Fax: +357 24652213 
E-mail: admissions@intercollege.ac.cy

ACADEMIC CALENDAR 
2018-2019

Note: 
Other dates may apply for selected programmes.



 ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
 

 ΗΜΕΡΑ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2018
Εξέταση Αγγλικών, Προπαρασκευαστικό Πρόγραμμα Αγγλικών,
Πρόγραμμα Προσανατολισμού και Πληρωμή Τελών

Τετάρτη - Τετάρτη 5 Σεπτεμβρίου - 19 Σεπτεμβρίου

Πρόγραμμα Προσαρμογής/Δραστηριοτήτων Δευτέρα - Πέμπτη 3 Σεπτεμβρίου - 27 Σεπτεμβρίου
Ημέρα Γνωριμίας για Νέους Φοιτητές Παρασκευή 28 Σεπτεμβρίου

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2018
Αιτήσεις για Εγγραφές* Παρασκευή 12 Οκτωβρίου
Έναρξη Μαθημάτων Τρίτη 2 Οκτωβρίου
Τελευταία Μέρα Προσθαφαίρεσης Μαθημάτων Τρίτη 16 Οκτωβρίου
Προεγγραφή για το Εαρινό Τετράμηνο 2019 Δευτέρα - Παρασκευή 26 Νοεμβρίου - 14 Δεκεμβρίου
Διακοπή Μαθημάτων Σάββατο 22 Δεκεμβρίου
2019
Έναρξη Μαθημάτων Δευτέρα 7 Ιανουαρίου
Τελευταία Μέρα Μαθημάτων Σαββατο 12 Ιανουαρίου
Τελική Εξεταστική Περίοδος Δευτέρα - Παρασκευή 14 - 25 Ιανουαρίου

ΕΑΡΙΝΟ ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ 2019
Αιτήσεις για Εγγραφές* Παρασκευή 15 Φεβρουαρίου
Εξέταση Αγγλικών, Εγγραφή και Πληρωμή Τελών Δευτέρα - Πέμπτη 7 - 24 Ιανουαρίου
Ημέρα Γνωριμίας για Νέους Φοιτητές Παρασκευή 1 Φεβρουαρίου
Έναρξη Μαθημάτων Δευτέρα 4 Φεβρουαρίου
Τελευταία Μέρα Προσθαφαίρεσης Μαθημάτων Τρίτη 19 Φεβρουαρίου
Αργία Δευτέρα 11 Μαρτίου
Αργία Δευτέρα 25 Μαρτίου
Αργία Δευτέρα 1 Απριλίου
Διακοπή Μαθημάτων Δευτέρα 22 Απριλίου
Έναρξη Μαθημάτων Δευτέρα 6 Μαΐου
Προεγγραφή για το Καλοκαιρινό και Χειμερινό Τετράμηνο 2019 Τετάρτη - Πέμπτη 27 Μαρτίου - 25 Απριλίου
Εγγραφή για το Καλοκαιρινό και Χειμερινό Τετράμηνο 2019 Δευτέρα - Δευτέρα 6 - 20 Μαΐου
Τελευταία Μέρα Απόσυρσης Μαθημάτων Παρασκευή 17 Μαΐου
Τελευταία Μέρα Μαθημάτων Σάββατο 18 Μαΐου
Τελική Εξεταστική Περίοδος Δευτέρα - Παρασκευή 20 Μαΐου - 31 Μαΐου
Τελετή Αποφοίτησης Τέλη Ιουνίου (η τελική ημερομηνία 

θα ανακοινωθεί αργότερα)

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ Ι 2019
Εξέταση Αγγλικών, Εγγραφή και Πληρωμή Τελών Τρίτη - Παρασκευή 28 - 31 Μαΐου
Έναρξη Μαθημάτων Δευτέρα 3 Ιουνίου
Τελευταία Μέρα Προσθαφαίρεσης Μαθημάτων Τρίτη 11 Ιουνίου
Αργία Δευτέρα 17 Ιουνίου
Τελευταία Μέρα Μαθημάτων και Απόσυρσης Μαθημάτων Τετάρτη 17 Ιουλίου
Τελική Εξεταστική Περίοδος Πέμπτη - Σάββατο 18 - 20 Ιουλίου

ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΙΙ 2019
Εξέταση Αγγλικών, Εγγραφή και Πληρωμή Τελών Δευτέρα - Παρασκευή 15 - 19 Ιουλίου
Έναρξη Μαθημάτων Δευτέρα 22 Ιουλίου
Τελευταία Μέρα Μαθημάτων και Απόσυρσης Μαθημάτων Τετάρτη 4 Σεπτεμβρίου
Τελική Εξεταστική Περίοδος Πέμπτη - Σάββατο 5 Σεπτεμβρίου - 7 Σεπτεμβρίου

ΛΕΥΚΩΣΙΑ
Μάρκου Δράκου 8, T.K. 24005, 1700 Λευκωσία 
Τηλ: +357 22842497, +357 22842572/3
Φαξ: +357 22842555
E-mail: admissions@intercollege.ac.cy

ΛΕΜΕΣΟΣ
Αγίας Φυλάξεως 92, T.K. 51604, 3507 Λεμεσός
Tηλ: +357 25381180, Φαξ: +357 25386982, 
E-mail: admissions-lim@intercollege.ac.cy

ΛAΡNAKA
Λεωφόρος Αμμοχώστου 52,  T.K. 42572, 6500 Λάρνακα
Τηλ: +357 22842497, Φαξ: +357 24652213 
E-mail: admissions@intercollege.ac.cy

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ
2018-2019

Σημείωση: 
Για κάποια προγράμματα, οι πιο πάνω ημερομηνίες ενδέχεται να διαφέρουν.

*	Η προθεσμία υποβολής αιτήσεων για τους διεθνείς φοιτητές μπορεί να 	
	 εξασφαλιστεί από το Γραφείο Εισδοχής του Intercollege.


